PAGE
5

                                                                                                   Приложение № 3
                                                                                       к распоряжению Администрации

                                                                                       Поныровского района

                                                                                       Курской области

                                                                                       от 27 февраля 2015 года   № 30-р

Договор № _________

на  транспортное обслуживание населения автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на  внутримуниципальном сообщении маршрутной сети Поныровского района Курской области

п. Поныри                                                                   от_____________ 2015 года

Администрация Поныровского района Курской области в лице Главы Поныровского района Торубарова В.С., действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны,  и _______________________________________, в лице действующего  на основании _______________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В целях удовлетворения потребностей населения Поныровского района Курской области в автобусных перевозках Исполнитель принимает            на себя обязательства осуществлять транспортное обслуживание населения

автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на внутримуниципальном сообщении маршрутной сети Поныровского района

Курской области
маршрут № 1:
Верхнесмородино-Нижнесмородино-Первомайское-Березовец-Поныри;
маршрут № 2:
Цуриково-Горяйново-Поныри-Игишево-Становое.

1.2. Транспортное обслуживание пассажиров осуществляется на принадлежащих Исполнителю автотранспортных  средствах (на праве собственности или иных основаниях): ______________________________________.

_____________________________________________________________________________.
2. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ:

2.1. Обеспечить безусловное выполнение настоящего договора,  действующего законодательства Российской Федерации и Курской области, а также иных положений по организации работы автомобильного пассажирского транспорта.

2.2. Осуществлять перевозку пассажиров только при наличии лицензии на пассажирские перевозки, выданной управлением государственного автодорожного надзора по Курской области (далее УГАДН), а также маршрутной карты, выданной Заказчиком.

2.3. Обеспечить выполнение на закрепленном маршруте расписания движения, утвержденного Заказчиком, не менее 80% по данным спутниковой навигации ГЛОНАСС, через уполномоченную организацию.
осуществляющую диспетчеризацию и мониторинг транспорта Курской области.

2.4. Обеспечить выпуск на линию и работу на маршруте технически исправных и экипированных транспортных средств в надлежащем санитарном состоянии.

2.5. Иметь на маршруте утвержденные Заказчиком расписание движения по маршруту и паспорт автобусного маршрута.

Укомплектовать принадлежащие Исполнителю транспортные средства:

- системой спутниковой навигации ГЛОНАСС;

- логотипом предприятия (организации, товарищества);

- указателями (трафаретами) маршрута – лобовым, боковым и задним;

- информацией о действующем тарифе на проезд и провоз багажа;

- перечнем льготных категорий граждан, которым предоставляется право бесплатного проезда, либо информацией об отсутствии льгот;

- информацией о собственнике транспорта, визитной карточкой водителя (кондуктора) с указанием телефонов УГАДН и Заказчика, осуществляющих контроль за выполнением лицензионных и договорных требований.

2.6. Осуществлять перевозку пассажиров с обязательной выдачей пассажирам билетов. Обилечивание пассажиров производить билетной продукцией, при этом вести билетно-учетные листы.

2.7. Установить месячную заработную плату работникам, состоящим в трудовых отношениях с Исполнителем, не ниже размера минимальной заработной платы, устанавливаемой Соглашениями между Администрацией Курской области, Общественной организацией «Федерация профсоюзных организаций Курской области» и объединением работодателей «Курский областной союз промышленников и предпринимателей» о минимальной заработной плате на территории Курской области на очередной год.

2.8. Осуществлять ежедневный предрейсовый и послерейсовый медосмотр водителей собственной медицинской службой или в организациях, имеющих соответствующие лицензии, с обязательной отметкой в путевых листах.

2.9. Осуществлять ежедневный предрейсовый технический осмотр транспорта, выезжающего на линию с обязательной отметкой в путевых листах. Ремонт и техническое обслуживание автобусов производить в организациях, имеющих соответствующий сертификат.

2.10. Соблюдать режим труда и отдыха водителей.

2.11. В случае возникновения непредвиденных ситуаций, влекущих за собой невозможность выхода транспорта на линию, своевременно информировать об этом Заказчика.

2.12. При нахождении транспортных средств в ремонте, письменно или иным доступным способом уведомить Заказчика о сроке начала и окончания ремонтных работ и обеспечить перевозку пассажиров резервным автобусом.

2.13. Не препятствовать проведению проверок выполнения требований по оформлению и оборудованию транспортных средств на линии
сотрудниками Заказчика, уполномоченными на это законодательством Курской области.

2.14. Представлять Заказчику отчёт по форме 1 – автотранс (срочная) не позднее 2 числа, следующего за отчетным месяцем.
          2.15. Количество подвижного состава в инвентарном парке без согласования с Заказчиком не изменять.

          2.16. Обеспечить стоянку и охрану транспортных средств для исключения возможности неразрешенного использования их водителями или посторонними лицами или нанесения порчи транспортным средствам.

          2.17. Предоставлять Заказчику информацию о факте ДТП с участием автобусов, заявленных по контракту, не позднее 12 часов с момента ДТП телефонограммой по тел. 8(471 35)2-11-58, 2-19-95 или на E-mail: admponyri@mail.ru
          2.18. Обеспечить наличие на начальных и конечных остановочных пунктах, в салонах транспортных средств расписаний движения, утвержденных Заказчиком.
3. ИСПОЛНИТЕЛЬ ИМЕЕТ ПРАВО:

3.1. Прекратить движение транспорта на маршруте по обоснованным причинам: в случаях явлений стихийного характера, неблагоприятных климатических условий, неудовлетворительных дорожных условий и т.д., уведомив об этом Заказчика. Указанные причины должны являться причинами, исключающими перевозки пассажиров любым автотранспортным средством, используемым Исполнителем.

          3.2. В случае необходимости, Исполнитель имеет право по согласованию с Заказчиком произвести замену транспортного средства, в т.ч. на транспортное средство с меньшим сроком эксплуатации и лучшими техническими характеристиками, а также более комфортными условиями перевозки пассажиров.

4. ЗАКАЗЧИК ОБЯЗУЕТСЯ:

4.1. Определять для каждого маршрута параметры и максимальное количество автотранспортных средств, необходимых для обеспечения перевозок, а также иные количественные и качественные показатели транспортных услуг, исходя из действующих стандартов и нормативов транспортного обслуживания.

4.2. Обеспечить координацию движения маршрутных автобусов, принадлежащих Исполнителю, с движением других транспортных средств, работающих на маршрутах пассажирского транспорта Поныровского района Курской области.

4.3. Предоставить право Исполнителю пользоваться автобусными остановками, разворотными площадками на маршрутах пассажирского транспорта Поныровского района Курской области.

4.4. Информировать население  Поныровского района через средства массовой информации о работе автотранспорта Исполнителя.

4.5. Доводить до сведения Исполнителя выявленные в процессе контроля нарушения договорных обязательств по качеству обслуживания пассажиров.

5. ЗАКАЗЧИК ИМЕЕТ ПРАВО:

5.1. Осуществлять оперативный контроль за соблюдением Исполнителем действующего законодательства и условий настоящего договора.

5.2. В случае выявления нарушений, направлять материалы в контрольно-надзорные органы для принятия соответствующих мер.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с «___» _______ 201_ года и действует до «___» _______ 201_ года.

6.2. При возникновении у Заказчика необходимости изменения условий настоящего договора, не являющихся существенными, последний направляет соответствующее уведомление Исполнителю о заключении дополнительного соглашения к настоящему договору. В случае отказа Исполнителя заключить дополнительное соглашение к настоящему договору в 30-дневный срок, либо не получения ответа от Исполнителя в тот же срок, Заказчик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке без возмещения понесенных убытков.

6.3. Договор может быть расторгнут:

          6.3.1. В одностороннем порядке Заказчиком, за неоднократные (2 и более раз в течение календарного года) нарушения Исполнителем раздела «2», п. 2.1-2.18 и раздела «7», пункт 7.1. настоящего договора, с обязательным письменном уведомлением об этом Исполнителя не позднее чем за 10 дней до расторжения.

6.4. При расторжении договора, либо истечении срока его действия Исполнитель обязан вернуть Заказчику маршрутные карты в течение двух дней с момента расторжения или истечения срока действия договора.

6.5. Все остальное, что не предусмотрено условиями настоящего договора, регулируется федеральным законодательством и законодательством Курской области, нормативно-правовыми актами Администрации Поныровского района Курской области.

6.6. Обо всех изменениях, касающихся условий выполнения настоящего договора, Исполнитель обязан незамедлительно сообщить Заказчику и согласовать эти изменения в установленном порядке.

6.7. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

Документы, уточняющие некоторые условия настоящего договора, оформляются приложениями к настоящему договору и являются его неотъемлемой частью.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

          7.1. Исполнитель не может передавать свои права и обязанности, по настоящему договору, третьим лицам.

7.2. Тарифы на перевозку пассажиров и багажа устанавливает комитет по тарифам и ценам Курской области.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Курской области.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. АДРЕСА СТОРОН И РЕКВИЗИТЫ

ЗАКАЗЧИК:

Администрация Поныровского района Курской области:
306000, Курская область, п. Поныри, ул. Ленина, д.14, тел.8(471 35) 2-11-58
Глава Поныровского района                                                   В.С. Торубаров
ИСПОЛНИТЕЛЬ: